
Preisblatt Erdgas

Preise gültig ab 01.01.2019

kWh

pro Jahr netto brutto netto brutto

Single ( S I ) bis 20.000 102,00 121,38 4,51 5,37

Familie ( S II ) bis 70.000 144,00 171,36 4,30 5,12

Gewerbe ( S III ) ab 70.000 186,00 221,34 4,24 5,05

Stand: 08. November 2018

Die Preise beinhalten die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 Ct/kWh netto, Netznutzungsentgelte, 

Bilanzierungsumlage, Konzessionsabgabe und Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung. 

Die Brutto-/Nettopreise verstehen sich bei gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%.

Bestabrechnung:

Die Erdgasabrechnung erfolgt unabhängig von der Tarifeinstufung nach dem für den Kunden 

preisgünstigsten Tarif.
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